
\t)--

Municipatidad
de Chiltán Viejo Dir. Administración Educación Municipal I

AUTORIZA PERMISO COMPENSATORIO
A DOÑA MONICA VARELA YAÑEZ

DEcREro (E) No 5 B3
CHTLLAN vrEJO, 2I Etii 2021

VISTOS: Las facultades que me confiere la Ley No

18.695.-Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos
modif¡catorios, lo d¡spuesto en el D. F. L. No 1 "F¡ja texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley No 19.070, que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la
Educación, y de las Leyes que lo complementan", Ley No 19.543" Regula el traspaso
de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las comunas que indican", D.F.L.
No 1 del 05.04.94. "Fija el Texto refundido, coordinado y sistematizado del Código del
Trabajo".

CONSIDERANDO:
l.- Decretos Alcaldicios No 969 del 28 de diciembre de

201 9 y N' 824 del 19 de rnazo del 2019, mediante los cuales se nombra y delega
atribuciones al Admin¡strador Municipal, respectivamente. Decreto de subrogancia No 70
de fecha 14.01.2020.

2.- La sol¡c¡tud de permiso compens_ator¡o de fecha 15 de
enero del 2021, presentada por Doña MONICA VARELA YANEZ, Directora en el
Departamento de Educación Munic¡pal de la Comuna de Chillán Viejo, por 02 días desde
27 .01.2021 hasta 28.01 .2021 de permiso compensatorio.

3.- Decreto (E) No 3754 del 18.12.2020, que Autoriza
Perm¡so Administrativo Compensatorio, por 02 horas (AM) desde 10:30 hrs. hasta '12:30

hrs. desde 09.12.2020 hasla 09.12.2020, quedando 12 horas y 51 minutos.
4.- Decreto (E) N' 5431 del 27 .11.2019 que autoriza hora

extra compensatorio por 07 horas y 30 m¡nutos.
5.- Decreto (E) N' 5432 del 27.11.2019 que autoriza hora

extra compensatorio por 0'l hora y 30 m¡nutos.
6.- Decreto (E) N' 5554 del 03.'12.2019 que autoriza hora

extra compensatorio por 04 horas y 30 m¡nutos.
7.- Decreto (E) N" 5?25 del '10.12.20'19 que autoriza hora

extra compensatorio por 07 horas y 30 minutos.
8.- Decreto (E) N" 5833 del 16. 12.2019 que autoriza hora

extra compensatorio por 01 horas y 30 minutos.
9.- Decreto (E) N" 6070 del 30.12.2019 que autoriza hora

e)itra compensatorio por 01 horas y 30 minutos.
10.- Decreto (E) N" 269 del '16.0'1.2020 que autor¡za hora

extra compensatorio por 03 horas y '19 minutos.
'11.- Decreto (E) N' 363 del 22.01 .2020 que autoriza hora

extra compensator¡o por 01 horas y 37 minutos.
12.- Decreto (E) N' 364 del 22.01 .2020 que autoriza hora

extra compensator¡o por 0l horas y 30 minutos.
13.- Decreto (E) N" 430 del 27.01.2020 que autoriza hora

extra compensatorio por 03 horas y 0 minutos.
14.- Decreto (E) N'531 del 31.01.2020 que auloriza hora

extra compensatorio por 02 horas y 12 minutos.

FAL / FSC / OCLL /

f.

,&4 l,



X**"§

-u,
."»,r.r,

-+-
Municipatidad
de Chiltán Viejo

(.

Dir. Administración Educación Municipal

DECRETO:

-1.

I..AUTORIZASE, a Doña MONICA VARELA YAÑEZ,
Run 09.999.5424, Directora en el Departamento de Educación Municipal de la Comuna
de Ch¡llán V¡ejo, por 02 días de permiso compensatorio, desde el día 27.01.2020 hasta el
28.01.2020.

2.-QUEDARA, d¡sponible 34 horas y 59 m¡nutos de
permiso compensatorio.

ANÓTESE, coMUN¡QUESE, ARCHíVESE Y REGISTRESE

OSCAR C LANOS
SECR

FAL / FSC / OCLL /
DISTRIBUCION Personal, Educación (Archivo DAEM, lnteresado)

2 0 EliÉ 2t}?1

NP
ALCAL
AYL

frffi

NW'

(s)

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


